АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
21.08.2024
) (
885
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 812 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Вожегодском муниципальном округе на 2023-2027 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Вожегодского муниципального округа, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа  от 14 декабря 2023 года № 162 «О местном бюджете Вожегодского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  администрация округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от  28 декабря 2022 года № 812 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Вожегодском муниципальном округе на 2023-2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Вожегодском  муниципальном округе на 2023 – 2027 годы» (далее – Программе), утвержденной постановлением:
1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	«
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа (тыс. руб.)
	Общийобъемфинансированияизсредствмуниципальногобюджета1404,0тыс. рублей, в томчислепогодам:
2023год – 321,0тыс. рублей;
2024год–441,0тыс. рублей;
2025год–321,0тыс. рублей;
2026год– 321,0тыс. рублей;
2027год– 0,0тыс. рублей.

»;

1.1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Вожегодском муниципальном округе на  2023-2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.

ГлаваВожегодского
муниципального округа  С.Н.Семенников

[bookmark: _GoBack]

1

                                           Приложение 1
                                                                                                                                                к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
    От 21.08.2024№ 885

«Переченьмероприятий муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
в Вожегодском муниципальном округена 2023-2027 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	в том числе
по годам реализации муниципальной Программы

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год

	1. Организационная  поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	1

1.1
	Учет социально ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории  Вожегодского муниципального округа
	Весь период
	Контрольно-организационный отдел

	1
1.2
	Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений
	По мере необходимости
	Контрольно-организационный отдел;
Отдел по делам культуры, молодежи и туризма администрации округа

	2. Информационная и консультативная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

2.1
	Размещение информации о деятельности общественных  объединений и организаций на информационном сайте администрации Вожегодского муниципального округа
	По мере необходимости
	Контрольно-организационный отдел;
Отдел по делам культуры, молодежи и туризма администрации округа;
социально ориентированные некоммерческие организации

2.2
	Ведение реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих  свою деятельность на территории округа
	По мере необходимости
	Контрольно-организационный отдел

2.3
	Оказание содействия в проведении социально ориентированными некоммерческими организациями публичных и массовых мероприятий на территории Вожегодского муниципального округа
	По мере необходимости
	Отдел по делам культуры, молодежи и туризма администрации округа

	2.5
2.4
	Координация взаимодействия социально ориентированных некоммерческих организаций со структурными подразделениями администрации округа
	По мере необходимости
	Контрольно-организационный отдел;
Отдел по делам культуры, молодежи и туризма администрации округа

	3. Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	3
3.1
	Предоставление помещения для деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Весь период
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации Вожегодского муниципального округа

3.2
	Предоставление транспорта, находящегося в муниципальной собственности  для поездки  на мероприятия, фестивали, совещания, конференции и т.п.
	По мере необходимости
	Администрация Вожегодского муниципального округа

	4. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

4.1
	Оплата коммунальных услуг,  услуг телефонной связи  и интернета, находящегося  в помещении муниципальной собственности и занимаемого социально ориентированными некоммерческими организациями
	Весь период
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Местный
 бюджет

4.2
	Предоставление субсидии  социально ориентированной некоммерческой организации Вожегодская организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» на осуществление социально значимых мероприятий, связанных с осуществлением уставной деятельности
	ежегодно
	Администрация
Вожегодскогомуниципальногоокруга
	Местный
бюджет
	306,0
	306,0
	306,0
	306,0
	0

4.3

	Организация и проведение районных  мероприятий совместно с   общественными организациями округа

ежегодно
	отдел по делам культуры, молодежи и туризма администрации Вожегодского муниципального округа
муниципальные бюджетные учреждения культуры, образования,  молодежной политики и спорта
	Местный
бюджет
	15,0
	135,0
	15,0
	15,0
	0

	4.4
44
	Организация и проведение районных мероприятий для ветеранов совместно с муниципальными бюджетными учреждениями культуры
	-
	МБУК «Вожегодский РЦКР», муниципальные бюджетные учреждения культуры, образования,  молодежной политики и спорта
	Местный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Итого:

	1404,0
	321,0
	441,0
	321,0
	321,0
	0

».

                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                          к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
от 21.08.2024  №885

                                                                                          «Приложение 3
к муниципальной программе»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
в Вожегодском муниципальном  округе
на  2023-2027 годы»

	Итого по муниципальной программе
	всего, в том числе
	321,0
	441,0
	321,0
	321,0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	321,0
	441,0
	321,0
	321,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1

	«Организационная  поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	Контрольно-организационный отдел;

Отдел по делам культуры, молодежи и туризма администрации округа
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

	«Информационная и консультативная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Контрольно-организационный отдел;
Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации округа;
социально ориентированные некоммерческие организации
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3

	«Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации Вожегодского муниципального округа
Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	«Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций».
	Отдел по делам культуры, молодежи и туризма администрации Вожегодского муниципального округа
муниципальные бюджетные учреждения культуры, образования,  молодежной политики и спорта

	всего, в том числе
	321,0
	441,0
	321,0
	321,0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	321,0
	441,0
	321,0
	321,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0

         ».